
1/24

Hans Mahncke 23. června 2022

Šéfové WHO a Lancetu podpořili teorii o úniku viru
z laboratoře

epochtimes.cz/2022/06/23/sefove-who-a-lancet-podporili-teorii-o-uniku-viru-z-laboratore

Analýza zpráv

Ředitel Světové zdravotnické organizace (WHO) Tedros Adhanom Ghebreyesus údajně

přiznal jednomu z vysoce postavených evropských politiků, že virus způsobující covid-19

s největší pravděpodobností pochází z laboratoře ve Wu-chanu. Deník Daily Mail uvádí,

že Tedros toto přiznání učinil s odkazem na katastrofální nehodu v laboratoři. (zdroj)

Toto odhalení přichází v návaznosti na vyšetřovací zprávu WHO (pdf), která byla

zveřejněna na začátku tohoto měsíce a která dospěla k závěru, že pandemie mohla začít ve

wuchanské laboratoři a že čínské úřady blokovaly přístup k důležitým údajům.

Vážení čtenáři Epoch Times,

 
blokováním reklam ve Vašem prohlížeči nás připravujete o už tak omezené příjmy. Pokud

máte zájem o udržitelnost našeho média, vypněte si prosím službu na potlačování reklam

(zpravidla služba AdBlock v pravé horní části prohlížeče). Popřípadě naši činnost

podpořte darem přes portál darujme.cz.

Děkujeme.

 
Tým Epoch Times ČR

Ve stejné době prohlásil Jeffrey Sachs, vedoucí komise vědeckého časopisu Lancet pro

covid-19, že je přesvědčen o tom, že pandemie začala v laboratoři a že SARS-CoV-2 byl

vytvořen s pomocí americké biotechnologie, čímž naznačuje spojitost s výzkumem ve

https://www.epochtimes.cz/2022/06/23/sefove-who-a-lancet-podporili-teorii-o-uniku-viru-z-laboratore/
https://www.dailymail.co.uk/news/article-10930501/WHO-chief-believes-Covid-DID-leak-Wuhan-lab-catastrophic-accident-2019.html
https://cdn.who.int/media/docs/default-source/scientific-advisory-group-on-the-origins-of-novel-pathogens/sago-report-09062022.pdf?sfvrsn=42b55bbc_1&download=true
https://www.darujme.cz/projekt/1201991
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wuchanské laboratoři, na němž se podílel projekt spojený s činností doktora Anthoniho

Fauciho.

Sachs své ohromující přiznání učinil minulý týden na konferenci ve Španělsku, kam ho

pozval bývalý španělský premiér José Luís Zapatero. (zdroj)

Přiznání dvou nejvýznamnějších světových autorit v oblasti covidu-19, kteří jsou zároveň

stoupenci establishmentu a v minulosti učinili ústupky Komunistické straně Číny (zdroj),

představuje významný posun v pátrání po původu pandemie.

Počátkem roku 2020, právě když se pandemie začala rozvíjet, zveřejnil čínský

whistleblower Xiao Botao článek (pdf), v němž tvrdil, že virus pochází z laboratoře ve Wu-

chanu. Článek whistleblowera byl rychle stažen z internetu a vzápětí následovala snaha

všemi silami „vyčistit“ a cenzurovat myšlenku úniku z laboratoře.

Klíčovou roli v této snaze o „pročištění“ hrály dvě instituce. Světová zdravotnická

organizace (WHO) a uznávaný britský lékařský časopis The Lancet.

https://www.youtube.com/watch?v=7rRBuX4U0DU
https://thenationalpulse.com/2021/04/13/lancets-jeffrey-sachs-covid-commission-chair-ccp-ties/
https://img-prod.tgcom24.mediaset.it/images/2020/02/16/114720192-5eb8307f-017c-4075-a697-348628da0204.pdf
https://www.epochtimes.cz/kategorie-produktu/prizrak/
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Hlavní lékařský poradce Bílého domu pro covid-19 Dr. Anthony Fauci v Národních zdravotních

ústavech (NIH) v Bethesdě, stát Md., 11. února 2021. (Saul Loeb/AFP via Getty Images)

Šéf WHO Tedros a jeho organizace se proslavili propagandou Komunistické strany Číny,

včetně štědrého vychvalování čínského vůdce Si Ťin-pchinga (zdroj) a tvrzení, že virus se

mezi lidmi nepřenáší (zdroj). Tedros stál také v čele úsilí „boje proti šíření fám

a dezinformací“ (zdroj). Kromě toho dvě samostatná vyšetřování WHO (zdroj) agresivně

odmítla teorii o úniku z laboratoře.

Časopis Lancet zase zveřejnil prohlášení, v němž zle hodnotil každého, kdo se odhodlal

byť jen uvažovat o tom, že by virus mohl pocházet z laboratoře. (zdroj)

Toto prohlášení Lancetu – které bylo zveřejněno ještě předtím, než se většina Američanů

dozvěděla, že se po světě šíří pandemie – podepsala řada významných představitelů

v oboru virologie a udávalo tón zpravodajství korporátních médií.

Sloužila také jako varování pro ostatní vědce a vědecké publikace po celém světě, že

diskuse o úniku viru z laboratoře jsou nepřípustné.

Většina virologického výzkumu v západním světě je financována prostřednictvím

Národního institutu pro alergie a infekční nemoci (NIAID), v jehož čele stojí dr. Anthony

Fauci – který se sám zasloužil o zastavení jakékoli diskuse o teorii úniku z laboratoře –

a Jeremy Farrar, ředitel britského farmaceutického fondu, který sedí na grantech

v hodnotě miliard dolarů a má dlouholeté vazby na šéfa čínského CDC Gao Fu. Farrar je

spoluautorem prohlášení časopisu Lancet.

https://www.reuters.com/article/us-china-health-who-idUSKBN1ZS2EE
https://healthpolicy-watch.news/wp-content/uploads/2020/05/EYWgIWJXgAIZRsk-781x1024.jpg
https://www.who.int/director-general/speeches/detail/report-of-the-director-general-146th-meeting-of-the-executive-board
https://www.who.int/publications/i/item/who-convened-global-study-of-origins-of-sars-cov-2-china-part
https://www.thelancet.com/journals/lancet/article/PIIS0140-6736(20)30418-9/fulltext
https://thebulletin.org/2021/08/how-covid-19s-origins-were-obscured-by-the-east-and-the-west/
https://www.theepochtimes.com/behind-the-scenes-of-the-natural-origin-narrative_4023181.html
https://thebulletin.org/2021/08/how-covid-19s-origins-were-obscured-by-the-east-and-the-west/
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Šéfredaktor časopisu Lancet Richard Horton je držitelem Ceny přátelství Komunistické

strany Číny. Před vypuknutím pandemie zveřejnil oslavný článek na adresu vůdce Si Ťin-

pchinga a čínského režimu. Horton později vystoupil v čínské státní televizi, kde chválil

čínské úřady, napadal západní vlády a prohlašoval, že tvrzení, že pandemie mohla začít

v laboratoři ve Wu-chanu, jsou součástí „pandemie dezinformací“. (zdroj)

Horton také zřídil komisi, která měla prozkoumat „povahu, původ a prevenci zoonóz“.

Zaměření na zoonózu – neboli přirozený původ – znamenalo, že The Lancet předem určil,

k jakým závěrům má komise dojít.

Sachs byl jmenován vedoucím komise, a Peter Daszak, prezident EcoHealth Alliance,

který pomáhal doktoru Faucimu přelévat peníze amerických daňových poplatníků do

Wuchanského virologického institutu, se stal členem skupiny. Právě Daszakův obrovský

střet zájmů a také objevení nových důkazů (pdf) poukazujících na únik viru z laboratoře

vedly k tomu, že tato komise časopisu Lancet byla nakonec v září 2021 rozpuštěna.

Vnější pohled na budovu Národních zdravotních ústavů (NIH) v areálu Bethesda v Bethesdě ve státě

Massachusetts 21. listopadu 2020. NIH financuje většinu biomedicínského výzkumu ve Spojených

státech. (grandbrothers / Shutterstock)

Skupina však veřejně odmítla příběh o přirozeném původu až minulý týden, kdy se Sachs

zúčastnil konference v Madridu, kde učinil své překvapivé přiznání:

„Dva roky jsem předsedal komisi pro Lancet, která se zabývala covidem. Jsem přesvědčen,

že pochází z americké laboratorní biotechnologie, nikoliv z přírody.“

Sachsovo prohlášení je nesmírně významné nejen kvůli jeho roli předsedy komise

Lancetu, ale také – a možná ještě více – kvůli jeho přiznání, že k vytvoření SARS-CoV-2

byla použita americká biotechnologie.

https://web.archive.org/web/20200804191845/https://www.cmtopdr.com/post/detail/4d62180d-750d-439b-8753-0f3d47be9174
https://www.thelancet.com/journals/lancet/article/PIIS0140-6736(15)00419-5/fulltext
https://www.youtube.com/watch?v=yCnSEzRedGo
https://www.thelancet.com/journals/lancet/article/PIIS0140-6736(20)31494-X/fulltext
https://drasticresearch.files.wordpress.com/2021/09/main-document-preempt-volume-1-no-ess-hr00118s0017-ecohealth-alliance.pdf
https://www.nationalreview.com/the-morning-jolt/the-lancet-gives-up-on-covid-19-origins/
https://www.youtube.com/watch?v=7rRBuX4U0DU
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Již nějakou dobu víme o spolupráci mezi takzvaným kmotrem experimentů s „gain of

function“ (výzkum, který měl rozšiřovat funkce viru) Ralphem Baricem z Univerzity

v Severní Karolíně a ředitelkou Wuchanského virologického institutu Š’ Čeng-li. Ve

skutečnosti to bylo právě odhalení této spolupráce v článku v časopise Science z 31. ledna

2020, které vedlo Fauciho tým k tomu, aby se snažil zakrýt zapojení NIAID do výzkumu

laboratoře vedené Š’ Čeng-li a jejího financování.

Spolupráce Ralpha Barica a Š’ Čeng-li sahá až do roku 2015, kdy vytvořili modifikovaný

koronavirus, který byl nejen jedinečným způsobem schopen přichytit se na lidské buňky,

ale také se dokázal účinně replikovat v lidských plicích. Ačkoli jimi vytvořený virus nebyl

SARS-CoV-2, měl vlastnosti, které jsme později našli u SARS-CoV-2.

Jejich spolupráce prokázala, že Š’ Čeng-li získala technické know-how k provádění

takových experimentů, které mohly vyústit v covid-19. Ralph Baric také poslal do

wuchanské laboratoře transgenní myši s lidskými plicními receptory. Humanizované myši

napodobují lidskou plicní tkáň a slouží jako experimentální náhrada člověka. Používají se

k testování, zda se nově vytvořené viry mohou replikovat a rychle šířit mezi lidmi.

Od nakažených laboratorních myší k nakaženým pracovníkům laboratoře není velký skok.

Je to ještě zřejmější, když si uvědomíme, že laboratoř ve Wu-chanu prováděla výzkum

koronavirů v podmínkách druhé úrovně biologické bezpečnosti, což i Baric uznal jako

nebezpečné a uvedl, že je zde mnohem menší dohled a že k laboratorním infekcím dochází

mnohem častěji na druhé úrovni biologické bezpečnosti než na vyšších úrovních.

Po vypuknutí pandemie čínské úřady nařídily svým laboratořím, aby práci s koronaviry

přesunuly do laboratoří třetí úrovně biologické bezpečnosti.

Letecký pohled na laboratoř P4 ve Wuchanském virologickém institutu ve Wu-chanu v centrální

čínské provincii Chu-pej 17. dubna 2020. (Hector Retamal / AFP via Getty Images)

https://www.theepochtimes.com/fauci-team-scrambled-in-january-2020-to-respond-to-lab-leak-allegations-emails-show_3842427.html
https://www.nature.com/articles/nm.3985
https://www.technologyreview.com/2021/06/29/1027290/gain-of-function-risky-bat-virus-engineering-links-america-to-wuhan/
https://archive.ph/w4lQ2
https://pbs.twimg.com/media/FVpNizGXEAAQjwZ?format=jpg&name=large
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Ani to však nemusí být dostatečnou ochranou před biologickou havárií. Koncem loňského

roku se na Tchaj-wanu nakazil pracovník laboratoře covidem-19 při manipulaci

s infikovanými laboratorními zvířaty v laboratoři třetí úrovně biologické bezpečnosti.

Abychom podtrhli, jak významný je náhlý posun Jeffreyho Sachse, vedoucího komise

vědeckého časopisu Lancet pro covid-19, uveďme, že je také spoluautorem článku

v prestižním časopise Proceedings of the National Academy of Sciences, v němž vyzývá

k nezávislému prošetření informací, které mají americké instituce a které by odhalily

původ pandemie.

Je sice pravda, že čínské úřady zatajují zásadní údaje z wuchanské laboratoře, stejně jako

údaje o prvních pacientech, ale mnoho odpovědí na otázku původu pandemie mají ve

Spojených státech organizace jako Fauciho NIH a NIAID, agentura pro pokročilé obranné

výzkumné projekty Pentagonu, Daszakova EcoHealth Alliance a Baricova laboratoř, která

poskytla wuchanské laboratoři biotechnologie.

Sachsova pozorování dále zdůrazňují význam velmi neobvyklého místa štěpení furinu, což

je část viru SARS-CoV-2, která jej činí tak virulentním. Od počátku pandemie je známo, že

SARS-CoV-2 je jediným koronavirem svého druhu, který má štěpné místo furinu. Sachs

však nyní jde ještě dál a poukazuje na to, že kritická sekvence aminokyselin vložených do

štěpného místa furinu viru SARS-CoV-2 je shodná s tou, která se vyskytuje v lidském těle,

což silně naznačuje, že byla do viru podobného SARS vložena záměrně. (zdroj)

Nakonec Sachs také nastoluje otázku dohody o partnerství z roku 2018 mezi Wuchanským

virologickým ústavem, Daszakovou společností EcoHealth a Baricem, jejímž konkrétním

cílem bylo vložit takováto furinová štěpná místa do virů podobných SARS.

Tvrzení, že netopýří virus prošel celou Čínou ze vzdálených hor až do Wu-chanu, aniž by

zanechal jakékoliv stopy, jen aby náhle vypukl na prahu laboratoře, o níž se vědělo, že

vytváří viry podobné tomu, jenž způsobuje covid, vždy napínalo důvěryhodnost. Sachs

a Tedros zřejmě dospěli ke stejnému závěru.

Vážení čtenáři Epoch Times,

blokováním reklam ve Vašem prohlížeči nás připravujete o už tak omezené příjmy. Pokud

máte zájem o udržitelnost našeho média, vypněte si prosím službu na potlačování reklam

(zpravidla služba AdBlock v pravé horní části prohlížeče). Popřípadě naši činnost

podpořte darem přes portál darujme.cz.

Děkujeme.

Tým Epoch Times ČR

Skutečnost, že obě instituce, které stojí v centru snah o agresivní prosazování příběhu

o přirozeném původu viru, nyní změnily kurz, dodá značný impuls k tomu, aby se konečně

přišlo na kloub tomu, co se v laboratoři ve Wu-chanu skutečně stalo. Je to také – velmi

opožděně – ospravedlnění Siao Po-tchaa, který se s velkým osobním rizikem pokusil světu

sdělit, odkud virus pochází.

Z původního článku newyorské redakce deníku The Epoch Times přeložil M. K.

https://thebulletin.org/2022/01/a-lab-assistant-involved-in-covid-19-research-in-taiwan-exposed-110-people-after-becoming-infected-at-work/
https://www.pnas.org/doi/10.1073/pnas.2202769119
https://www.pnas.org/doi/10.1073/pnas.2202769119
https://drasticresearch.files.wordpress.com/2021/09/main-document-preempt-volume-1-no-ess-hr00118s0017-ecohealth-alliance.pdf
https://www.darujme.cz/projekt/1201991
https://www.theepochtimes.com/who-and-lancet-commission-chiefs-come-out-in-support-of-lab-leak-theory_4548666.html
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Dr. Fauci se připravuje. Republikáni ho chtějí vyšetřovat, pokud ve
volbách do Sněmovny získají většinu

Několik republikánských zákonodárců uvedlo, že pokud republikáni získají v pololetních

volbách ve Sněmovně většinu, zahájí vyšetřování poradce Bílého domu pro covid-19 Dr.

Anthonyho Fauciho. Fauci sdělil, že vyšetřování očekává a dodal, že jej bude pouze

„rozptylovat od práce“ a „nic nepřinese“. ..

E-maily odhalují, jak vznikaly vlivné články, které pomohly prosadit teorii
přirozeného původu covidu-19

Dva nejvýznamnější články propagující teorii „přirozeného původu“ epidemie covidu-19

pocházejí od vědců, kteří byli součástí týmu „odborníků“, jež na žádost úředníka Bílého

domu přizvala Národní akademie věd, inženýrství a medicíny (NASEM).

https://www.epochtimes.cz/2022/03/17/dr-fauci-se-pripravuje-republikani-ho-chteji-vysetrovat-pokud-ve-volbach-do-snemovny-ziskaji-vetsinu/
https://www.epochtimes.cz/2022/03/17/dr-fauci-se-pripravuje-republikani-ho-chteji-vysetrovat-pokud-ve-volbach-do-snemovny-ziskaji-vetsinu/
https://www.epochtimes.cz/2021/06/10/e-maily-odhaluji-jak-vznikaly-vlivne-clanky-ktere-pomohly-prosadit-teorii-prirozeneho-puvodu-covidu-19/
https://www.epochtimes.cz/2021/06/10/e-maily-odhaluji-jak-vznikaly-vlivne-clanky-ktere-pomohly-prosadit-teorii-prirozeneho-puvodu-covidu-19/
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Britská vláda se domnívá, že virus pochází z wuchanské laboratoře, říká
bývalý armádní plukovník

Bývalý armádní plukovník Hamish de Bretton-Gordon, odborník na chemický a

biologický protiterorismus a odborník na biologickou bezpečnost na Magdalene College v

Cambridgi, uvedl, že se britská vláda se domnívá, že virus SARS CoV 2 pochází z

Wuchanského institutu virologie.

Dokument: Po původu wuchanského koronaviru pátrá investigativní
reportér Joshua Philipp

https://www.epochtimes.cz/2022/02/24/britska-vlada-se-domniva-ze-virus-pochazi-z-wuhanske-laboratore-rika-byvaly-armadni-plukovnik/
https://www.epochtimes.cz/2022/02/24/britska-vlada-se-domniva-ze-virus-pochazi-z-wuhanske-laboratore-rika-byvaly-armadni-plukovnik/
https://www.epochtimes.cz/2020/04/08/dokumnet-po-puvodu-wuchanskeho-koronaviru-patra-investigativni-reporter-joshua-philipp/
https://www.epochtimes.cz/2020/04/08/dokumnet-po-puvodu-wuchanskeho-koronaviru-patra-investigativni-reporter-joshua-philipp/
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Prostřednictvím intenzivního vyšetřování a shromažďování řady veřejně přístupných i

skrytých informací, dochází reportér Joshua Philipp k řadě odhalení a úplnějšímu

pochopení situace kolem vzniku současné pandemie.

Fauciho tým se v lednu 2020 snažil reagovat na obvinění, že virus unikl
z laboratoře, vyplývá z e-mailů

Nejvyšší američtí zdravotničtí úředníci, včetně Anthonyho Fauciho, se koncem ledna

2020 snažili reagovat na veřejné zprávy o možném spojení mezi covidem-19 a

Wuchanským institutem virologie v Číně.

Ministr zahraničí Pompeo: koronavirus pochází z laboratoře ve Wu-
chanu, máme důkazy

https://www.epochtimes.cz/2021/06/03/fauciho-tym-se-v-lednu-2020-snazil-reagovat-na-obvineni-ze-virus-unikl-z-laboratore-vyplyva-z-e-mailu/
https://www.epochtimes.cz/2021/06/03/fauciho-tym-se-v-lednu-2020-snazil-reagovat-na-obvineni-ze-virus-unikl-z-laboratore-vyplyva-z-e-mailu/
https://www.epochtimes.cz/2020/05/04/ministr-zahranici-pompeo-koronavirus-pochazi-k-laboratore-ve-wu-chanu-mame-dukazy/
https://www.epochtimes.cz/2020/05/04/ministr-zahranici-pompeo-koronavirus-pochazi-k-laboratore-ve-wu-chanu-mame-dukazy/
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Podle amerického ministra zahraničí Mikea Pompea má vláda USA v rukou dostatek

důkazů, aby mohla doložit původ nového koronaviru, který se nejpozději v prosinci 2020

vyskytl v čínském městě Wu-chan v provincii Chu-pej. „Existují nezvratné důkazy o tom,

že [virus] pochází z čínské laboratoře [ve Wu-chanu]. Čína je známá sklonem využívat

laboratoře, aniž by respektovala normy,“ řekl...

Média, vědci a fact-checkeři, kteří odmítali teorii o možném úniku
koronaviru z čínské laboratoře, otáčejí o 180°

Přední americký virolog dr. Anthony Fauci, který opakovaně odmítal možnost, že

koronavirus unikl z Wuchanského institutu virologie, a média, která označovala

prohlášení Donalda Trumpa a Mikea Pompea za „hloupé teorie“, nedávno otočila o 180°

a nyní považují únik z laboratoře za jednu z „možných variant“.

https://www.epochtimes.cz/2021/06/01/media-vedci-a-fact-checkeri-kteri-odmitali-teorii-o-moznem-uniku-koronaviru-z-cinske-laboratore-otaceji-o-180/
https://www.epochtimes.cz/2021/06/01/media-vedci-a-fact-checkeri-kteri-odmitali-teorii-o-moznem-uniku-koronaviru-z-cinske-laboratore-otaceji-o-180/
https://www.epochtimes.cz/2021/07/07/znamy-profesor-ktery-dekoval-faucimu-za-odmitnuti-teorie-o-uniku-z-laboratore-v-minulosti-spolupracoval-s-cinou/
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Profesor, který děkoval Faucimu za odmítnutí teorie o úniku z laboratoře,
v minulosti spolupracoval s Čínou

Interní e-maily epidemiologa Anthonyho Fauciho, které nedávno získala americká média

prostřednictvím zákona o svobodném přístupu k informacím (Freedom of Information

Act, FOIA), odhalily dlouhodobé vztahy mezi Walterem Lipkinem, profesorem

epidemiologie na Kolumbijské univerzitě, a Čínou.

Přední vědci vyzývají k „řádnému prošetření“ teorie o laboratorním
původu koronaviru

Skupina mezinárodních vědců požaduje „řádné prošetření“ původu covidu-19, včetně

prověření teorie laboratorní nehody, která byla při vyšetřování Světové zdravotnické

organizace (WHO) zcela zamítnuta.

https://www.epochtimes.cz/2021/07/07/znamy-profesor-ktery-dekoval-faucimu-za-odmitnuti-teorie-o-uniku-z-laboratore-v-minulosti-spolupracoval-s-cinou/
https://www.epochtimes.cz/2021/07/02/predni-vedci-vyzyvaji-k-radnemu-prosetreni-teorie-o-puvodu-koronaviru-v-laboratori/
https://www.epochtimes.cz/2021/07/02/predni-vedci-vyzyvaji-k-radnemu-prosetreni-teorie-o-puvodu-koronaviru-v-laboratori/
https://www.epochtimes.cz/2021/05/21/republikani-ze-zpravodajskeho-vyboru-povazuji-wuchanskou-laborator-za-misto-puvodu-noveho-koronaviru/
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Republikáni ze Zpravodajského výboru považují wuchanskou laboratoř
za místo původu nového koronaviru

Republikáni ze Zpravodajského výboru Sněmovny reprezentantů považují wuchanskou

laboratoř za místo původu nového koronaviru vzhledem k obrovskému množství

nepřímých důkazů, které mají k dispozici. Odmítají tvrzení čínské vlády o přirozeném

výskytu.

Významní vědci, kteří pomohli prosadit teorii o „přirozeném původu“
čínského viru, získali v letech 2020–2021 od Fauciho institutu více než 50
milionů dolarů

Čtyři významní vědci, kteří sehráli klíčovou roli při utváření veřejného mínění o původu

čínského koronaviru, obdrželi v následujících dvou letech od Národního institutu pro

alergie a infekční nemoci (NIAID), v jehož čele stojí dr. Anthony Fauci, podstatně více

peněz z grantů, jak zjistil deník The Epoch Times při přezkoumání údajů o financování.

https://www.epochtimes.cz/2021/05/21/republikani-ze-zpravodajskeho-vyboru-povazuji-wuchanskou-laborator-za-misto-puvodu-noveho-koronaviru/
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https://www.epochtimes.cz/2022/01/20/vyznamni-vedci-kteri-pomohli-prosadit-teorii-o-prirozenem-puvodu-cinskeho-viru-ziskali-v-letech-2020-2021-od-fauciho-institutu-vice-nez-50-milionu-dolaru/
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Vědci z virologické laboratoře ve Wu-chanu onemocněli s příznaky
COVID-19 již na podzim 2019: Zpráva MZ USA

Vláda USA má důvod se domnívat, že několik vědců uvnitř virologického institutu ve

Wu-chanu onemocnělo na podzim 2019 s příznaky konzistentními s COVID-19. To

vyvolává otázky ohledně důvěryhodnosti tvrzení vedoucího institutu, že mezi pracovníky

a studenty virů souvisejících se SARS-CoV-2 nebo SARS došlo k nulové infekci.

Vědec, který odsoudil teorii o úniku covidu z laboratoře, byl odvolán
z komise časopisu Lancet

Peter Daszak, šéf newyorské organizace EcoHealth Alliance, která poslala stovky tisíc

dolarů z federálních fondů do laboratoře v čínském městě Wu-chan, byl odvolán z

komise vyšetřující původ covidu-19 při vědeckém časopisu The Lancet.

https://www.epochtimes.cz/2021/01/20/vedci-z-virologicke-laboratore-ve-wu-chanu-onemocneli-s-priznaky-covid-19-jiz-na-podzim-2019-zprava-mz-usa/
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Washington Post: Označení teorie o úniku koronaviru z laboratoře jako
„vyvrácené konspirační teorie“ bylo chybné

Deník Washington Post v tichosti stáhl svá tvrzení týkající se teorie, že virus způsobující

onemocnění covid-19 unikl z laboratoře v čínském Wu-chanu. Noviny v únoru 2020

zveřejnily článek, v němž tvrdily, že se jedná o „konspirační teorii“, která byla

„vyvrácena“. Článek napadl senátora Toma Cottona (rep.), který vyzval k vyšetření

původu viru.

Chystaný dokument: Tečkované příběhy lidí, kteří utrpěli poškození
po očkování proti covidu-19

https://www.epochtimes.cz/2021/06/02/washington-post-oznaceni-teorie-o-uniku-koronaviru-z-laboratore-jako-vyvracene-konspiracni-teorie-bylo-chybne/
https://www.epochtimes.cz/2021/06/02/washington-post-oznaceni-teorie-o-uniku-koronaviru-z-laboratore-jako-vyvracene-konspiracni-teorie-bylo-chybne/
https://www.epochtimes.cz/2022/06/24/chystany-dokument-teckovane-pribehy-lidi-kteri-utrpeli-poskozeni-po-ockovani-proti-covidu-19/
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Zpráva Švédské agentury pro veřejné zdraví zkresluje míru úmrtnosti
neočkovaných a očkovaných osob

Premiér Fiala slibuje suverénní energetickou soběstačnost státu

https://www.epochtimes.cz/2022/06/24/zprava-svedske-agentury-pro-verejne-zdravi-zkresluje-miru-umrtnosti-neockovanych-a-ockovanych-osob/
https://www.epochtimes.cz/2022/06/24/zprava-svedske-agentury-pro-verejne-zdravi-zkresluje-miru-umrtnosti-neockovanych-a-ockovanych-osob/
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Pentagon chce mít možnost použít Muskův Starship k „vesmírnému
vysazování“ vojáků do konfliktů

Protiprávní blokace domén: CZ.NIC, O2 a T-Mobile

https://www.epochtimes.cz/2022/06/23/pentagon-chce-mit-moznost-pouzit-muskuv-starship-k-vesmirnemu-vysazovani-vojaku-do-konfliktu/
https://www.epochtimes.cz/2022/06/23/pentagon-chce-mit-moznost-pouzit-muskuv-starship-k-vesmirnemu-vysazovani-vojaku-do-konfliktu/
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Dle uniklých nahrávek vedení TikToku měla Čína přístup k datům
uživatelů platformy

Recenze filmu Prezidentka: Jak navrátit důstojnost úřadu prezidenta
a společnosti, alespoň ve filmu

https://www.epochtimes.cz/2022/06/22/dle-uniklych-nahravek-vedeni-tiktoku-mela-cina-pristup-k-datum-uzivatelu-platformy-americti-zakonodarci-biji-na-poplach/
https://www.epochtimes.cz/2022/06/22/dle-uniklych-nahravek-vedeni-tiktoku-mela-cina-pristup-k-datum-uzivatelu-platformy-americti-zakonodarci-biji-na-poplach/
https://www.epochtimes.cz/2022/06/22/recenze-filmu-prezidentka-jak-navratit-dustojnost-standarte-i-zemi-alespon-ve-filmu/
https://www.epochtimes.cz/2022/06/22/recenze-filmu-prezidentka-jak-navratit-dustojnost-standarte-i-zemi-alespon-ve-filmu/
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Hledání moudrosti v minulosti: Michelangelův strop Sixtinské kaple

Vládní zmocněnec pro oblast dezinformací nemá kompetenci prošetřovat
výroky jakéhokoliv člena vlády

https://www.epochtimes.cz/2022/06/21/hledani-moudrosti-v-minulosti-michelangeluv-strop-sixtinske-kaple/
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Německo: Nežádoucí účinky po očkování nejsou dostatečně
zaznamenávány – a nikdo to nechce vědět

Čtenářský deník jinak. Dejte i v 21. století prostor sobě i knihám

https://www.epochtimes.cz/2022/06/21/nemecko-nezadouci-ucinky-po-ockovani-nejsou-dostatecne-zaznamenavany-a-nikdo-to-nechce-vedet/
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Jak být dobrým prarodičem

Recenze filmu Prezidentka: Jak navrátit důstojnost úřadu prezidenta
a společnosti, alespoň ve filmu

https://www.epochtimes.cz/2022/06/23/jak-byt-dobrym-prarodicem/
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Hledání moudrosti v minulosti: Michelangelův strop Sixtinské kaple

Zahradní bazény – aby se váš bazén nestal vodní pastí

https://www.epochtimes.cz/2022/06/21/hledani-moudrosti-v-minulosti-michelangeluv-strop-sixtinske-kaple/
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Může člověk uniknout svému osudu? Část 2: Osud versus předurčení

Zámeček v Petrkově letos vzpomíná výročí 130 let od narození
Bohuslava Reynka

https://www.epochtimes.cz/2022/06/20/muze-clovek-uniknout-svemu-osudu-cast-2-osud-versus-predurceni/
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Dotek lásky: Na zámku Liteň zazní árie raného romantismu podle Sonetů
od  Shakespeara

„Je pěkné, že šíří čínské tradice po celém světě, protože v Číně je to
zakázáno“

https://www.epochtimes.cz/2022/06/14/dotek-lasky-na-zamku-liten-zazni-arie-raneho-romantismu-podle-sonetu-od-shakespeara/
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Kniha: Wenrenlun – Pojednání o teplé horkosti „patří do zlatého fondu
děl klasické čínské medicíny“
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